




केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 1, एच ई सी, राँची
सत्र 2026-27 में नए प्रवेश के लिए रिक्त सीटों की संख्या

कक्षा	कक्षा की संख्या	नामांकन	खाली सीटें	टिप्पणी
II	80	84	NIL	<ul style="list-style-type: none"> कक्षा III में खाली सीटों पर नए दाखिले के लिए रजिस्ट्रेशन चल रहा है। रजिस्ट्रेशन फॉर्म बांदने की तारीख - 02.04.2026 से 08.04.2026 तक पूरी तरह से भरे हुए रजिस्ट्रेशन फॉर्म जमा करने की तारीख - 02.04.2026 से 08.04.2026 तक पात्रता से जुड़े दस्तावेज दिखाने पर रजिस्ट्रेशन फॉर्म विद्यालय के एडमिशन काउंटर पर मुफ्त में उपलब्ध हैं। रजिस्ट्रेशन फॉर्म विद्यालय की वेबसाइट https://hecranchi.kvs.ac.in/ से भी डाउनलोड किया जा सकता है। कक्षा III में दाखिले के लिए प्रोविजनल लिस्ट 13.04.2026 को जारी की जाएगी। विस्तृत जानकारी के लिए, कृपया KVS एडमिशन गाइडलाइंस 2026-27 देखें, जो विद्यालय और KVS मुख्यालय की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।
III	80	72	08	
IV	80	87	NIL	
V	80	84	NIL	
VI	80	93	NIL	
VII	80	100	NIL	
VIII	80	85	NIL	
IX	80	104	NIL	
XII Sci	80	69	11	
XII Comm	40	30	10	

KENDRIYA VIDYALAYA NO 1, HEC, RANCHI
NUMBER OF VACANT SEATS FOR FRESH ADMISSION IN THE SESSION 2026-27

Class	Class Strength	Enrollment	Vacant Seats	Remark
II	80	84	NIL	<ul style="list-style-type: none"> Registration for fresh admission in class III vacant seats is going on. Date of distribution of registration form - 02.04.2026 to 08.04.2026 Date of submission of duly filled registration form - 02.04.2026 to 08.04.2026 Registration form is available free of cost at the admission counter of the Vidyalaya on production of eligibility documents. Registration form can also be downloaded from the Vidyalaya website https://hecranchi.kvs.ac.in/ The provisional list for admission to class III will be published on 13.04.2026 For detailed information kindly refer KVS Admission Guidelines 2026-27 available on Vidyalaya and KVS HQ website.
III	80	72	08	
IV	80	87	NIL	
V	80	84	NIL	
VI	80	93	NIL	
VII	80	100	NIL	
VIII	80	85	NIL	
IX	80	104	NIL	
XII Sci	80	69	11	
XII Comm	40	30	10	


PRINCIPAL
केन्द्रीय विद्यालय / KENDRIYA VIDYALAYA
क्रमांक 1, एच.ई.सी., राँची संभाग
NO-1, H.E.C., RANCHI REGION